

**Protokół nr 5/2019  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  
z dnia 1 lutego 2019 roku**

**Data: 1 lutego 2019 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00**

**Zakończenie posiedzenia: 9:20**

**Miejsce:** sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkwicz w.z. Sekretarza, Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 3/2019 oraz 4/2019 z posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie udzielenia dofinansowania dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Wałbrzyskiego

**Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK**

5. Projekt decyzji dotyczący zmiany decyzji nr 15/2016 w sprawie zezwolenia Wałbrzyskiemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3389 D w Strudze, na działkach nr 50/4, 213 i 261/4 Obręb Struga, gmina Stare Bogaczowice zaprojektowanej sieci kanalizacji sanitarnej i kabla energetycznego zasilającego projektowaną przepompownię ścieków „PA”

**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**

6. Projekt decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3376 D – ul. Górna w Jugowicach, na działce nr 396 Obręb nr 3 Jugowice projektowanego napowietrznego przyłącza elektroenergetycznego niskiego napięcia 0,4 kV do domu jednorodzinnego na działce nr 398/16 Obręb nr 3 Jugowice

**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**

7. Projekt decyzji dotyczący zmiany decyzji nr 6/2018 w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3374 D – ul. Wiejska w Michałkowej, na działce nr 202 Obręb nr 4 Michałkowa gm. Walim projektowanego przyłącza kablowego elektroenergetycznego niskiego napięcia do zasilania działki nr 65/6 w Michałkowej

**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach konkursu na realizację zadań z zakresu sportu na rok 2019.

**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz po. Sekretarza**

9. Wniosek w sprawie przekazania składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego

**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz po. Sekretarza**

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wprowadzenia

Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów w finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu.

**Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik**

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2019

**Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik**

12. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
13. Sprawy różne
14. Zakończenie posiedzenia

#### **Ad.1.**

Zrealizowano

#### **Ad. 2.**

Zrealizowano

#### **Ad.3.**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 3/2019 oraz 4/2019 z posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.4.**

**Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK** przedstawił złożone do tut urzędu wnioski w sprawie udzielenia dofinansowania dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Wałbrzyskiego

W związku z rozpoczętym procesem wyłaniania jednostki ochotniczej straży pożarnej, której zostanie udzielona dotacja w wysokości 40.000,00 zł na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK poinformował, że do tut. Starostwa wpłynęły dwa wnioski z OSP Stare Bogaczowice i OSP Boguszów o dofinansowanie w przedmiotowym zakresie.

Poza w/w wnioskami wpłynęła również prośba o sfinansowanie zakupu QUADA dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie.

**Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK-** poinformował iż Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Boguszowie -Gorcach wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na zakup lekkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego z napędem 4x4. OSP Boguszów od wielu lat odnotowuje największą liczbę interwencji spośród wszystkich OSP z terenu powiatu wałbrzyskiego, co świadczy o dużej mobilności jednostki, wysokim poziomie wykształcenia strażaków , a także mocnym i szczerym zaangażowaniu druhów w niesienie pomocy mieszkańcom Ziemi Wałbrzyskiej. Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli jednostce na znacząca poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Boguszowa- Gorc i Powiatu Wałbrzyskiego. Ze względu na swoje walory operacyjne i niewielkie gabaryty lekki samochód może znacznie szybciej dotrzeć na miejsce zdarzenia i udzielić pomocy poszkodowanym. Wszechstronność zastosowania takiego pojazdu w działaniach ratowniczych jest nieograniczona. Może brać on udział we wszystkich zdarzeniach mogących wystąpić na terenie działania jednostki tj.: wypadki drogowe, usuwanie skutków wichru, podtopień, prowadzenie działań gaśniczych zwłaszcza w miejscach trudno dostępnych- w lasach, w na szlakach górskich oraz wiele innych. **Pan Sebastian** poinformował iż drugi wniosek dotyczący udzielenia dotacji celowej w kwocie 40 tys zł do tut. urzędu pochodzi od OSP w Starych Bogaczowicach, która zwróciła się o wsparcie na zakupu średniego samochodu pożarniczego. OSP Stare Bogaczowice jest prężnie działającą jednostką, która ma przeszkoloną załogę i która z pasją do zawodu strażaka realizuje swoje zadania. Zakup

średniego wozu pożarniczego jest niezbędny, ponieważ obecnie używany w OSP Stare Bogaczowice zostanie przekazany do OSP Gostków Samochód pożarniczy, który do tej pory używany był o OSP Gostków, uległ awarii silnika i skrzyni biegów. W związku z tym koszty naprawy tego samochodu są zbyt wysokie i nieopłacalne, a jego użytkowanie stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia strażaków. Jednocześnie Pan Sebastian dodał i prezes jednostki podkreśla iż zakup wozu strażackiego dla jednostki OSP Stare Bogaczowice przyczyni się do poprawy poziomu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Stare Bogaczowice i będzie służyć ogółowi społeczeństwa gminy i regionu. Zakup wozu również pozwoli na sprawniejsze podejmowanie akcji, szybszy dojazd OSP na miejsca zdarzeń oraz większą skuteczność podejmowanych czynności przez strażaków.

Po wysłuchaniu przedstawionych wniosków Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski oznajmił, iż program dotyczący udzielania wsparcia dla OSP z terenu powiatu został wprowadzony w poprzedniej kadencji, nasze kryteria zawsze były takie że zwracaliśmy uwagę na fakt czy samochód zostaje zakupiony nowy czy używany, w jakiej kondycji jest jednostka oraz jakie wykonuje działania. Pan Starosta dodał iż OSP w Starych Bogaczowicach otrzymało dofinansowanie dwa lata temu, dlatego ten fakt należy brać pod uwagę przy wyborze jednostki w tym roku. Pan Starosta dodał, iż jednostka OSP w Boguszowie jest jednostką, która patrząc na statystyki wykonuje o wiele więcej działań oraz prace swoje wykonuje na większym terenie. Jednocześnie dodał, iż strażacy z Boguszowa pokazują bardzo dużą determinację w działaniach min. poprzez pozyskiwanie dodatkowych środków w projekcie Budżet Partycypacyjny Powiatu Wałbrzyskiego. Pan Starosta odnosząc się do drugiego wniosku poinformował iż jednostka dysponuje samochodem z roku 2012, zatem nie jest to samochód wiekowy. O fakcie przekazania samochodu do OSP w Gostkowie po zakupie nowego zarząd nie jest poinformowany. Starosta dopytał pana Sebastiana Lewandowskiego czy do wniosku zostały dołączone dokumenty poświadczające podjęte przez wójta gminy Stare Bogaczowice działania w tym temacie. Pan Lewandowski poinformował, że takie dokumenty nie zostały dołączone do wniosku. Pan Starosta oznajmił, iż musimy dokonać wyboru gdyż w budżecie mamy zabezpieczone środki na wsparcie jednej jednostki.

**Pani Iwona Frankowska Wicestarosta** oznajmiła, iż po zapoznaniu się z dwoma wnioskami jej zdaniem w tym roku dofinansowanie powinno otrzymać OSP w Boguszowie Gorcach gdyż patrząc na ilość interwencji przewyższa ona inne jednostki w powiecie.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu**- oznajmił, iż jego zdaniem dofinansowanie z budżetu powiatu w tym roku powinno otrzymać OSP w Boguszowie Gorcach.

**Pan Piotr Pol Członek Zarządu** dodał iż jego zdanie w tym roku dofinansowanie powinno otrzymać OSP w Boguszowie Gorcach, z uwagi na fakt iż OSP Stare Bogaczowice już takie dofinansowanie dwa lata temu otrzymało od powiatu wałbrzyskiego.

**Pan Miarek Masiuk Członek Zarządu**- również oznajmił, iż dofinansowanie w tym roku powinno trafić do OSP w Boguszowie, gdyż patrząc na tę jednostkę są oni bardzo zaangażowani w swoją działalność i w każdy możliwy sposób próbują pozyskać dodatkowe środki-.

Biorąc pod uwagę wszystkie wypowiedzi członków zarządu Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował aby zadanie inwestycyjne pn. Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w tym roku przeznaczyć dla Ochotniczej Straży Pożarnej Boguszowie.

**W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).**

**Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK**- przedstawił również wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie, którzy zwrócili się z prośbą o rozważenie możliwości zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na zakup quada, który umożliwi jednostce dotarcie do miejsca akcji w ciężkim górzystym terenie. Pojazd ten by służył między innymi do

zabezpieczenia oraz w razie wypadku ewakuacji turystów z nowo wybudowanej przez trzy gminy ( Czarny Bór, Szczawno- Zdrój, Stare Bogaczowice) wieży na szczycie Trójgarbu. Jednostka OSP Witków ma siedzibę najbliżej tej wieży i czuje się odpowiedzialna za turystów wędrujących po szlakach. Zakupiony quad służyłby również do transportu sprzętu gaśniczego oraz ludzi w trudno dostępny teren podczas pożarów lasów na terenie powiatu wałbrzyskiego, taki pojazd również byłby wykorzystywany gdy zajdzie konieczność poszukiwania zaginionych. Przedmiotowy quad będzie idealnym wsparciem dla innych służb ratunkowych jak GOPR, Pogotowie Ratunkowe, Policja.

**Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski-** podkreślił iż spotkał się z przedstawicielami OSP Witków, którzy podkreślają jak Pan Sebastian wspomniał, iż teren wokół Trójgarbu jest ich terenem działania i to oni najczęściej będą podejmować tam interwencje. Przedstawiciele tej jednostki również podkreślali iż Wicewojewoda Pan Kamil Zieliński obiecał im wsparcie przy zakupie tego quada. Pan Starosta dodał iż w naszym budżecie nie mamy przewidzianego takiego zakupu, jednakże wieża widokowa na Trójgarbie jest to inwestycja trzech gmin i i przyciąga ogromną liczbę turystów co niesie ze sobą zagrożenie dla bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zdrowia i życia samych piechurów. . Wniosek ten jest bardzo słuszny ponieważ jest on ponad gminny i wpisuje się w zadania jakie powinien realizować powiat.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu-** odnosząc się do złożonego wniosku oraz do inicjatywy Pana Starosty ze wcześniejszego posiedzenia a mianowicie tego iż powiat powinien dodatkowo wesprzeć te gminy, które na swoim terenie nie mają dróg powiatowych i przekazać po 40 tys. zł na budowę chodników( tj. Szczawno Zdrój i Jedlina Zdrój) i z uwagi na fakt, że władarze tych gmin nie widzą możliwości współpracy z Zarządem, zawniósł aby kwotę 80 tys. zł podzielić w następujący sposób: 30 tys. zł przekazać na dofinansowanie zakupu quada dla OSP Witków, natomiast 50 tys. zł przeznaczyć na dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, która również wystąpiła z wnioskiem o wsparcie. Pan Mirosław podkreślił, iż złożony przez niego wniosek jest zasadny ponieważ zakup quada przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na terenie 3 gmin i na często uczęszczanym szlaku turystycznym. Natomiast w kwestii samochodu dla PSP nie jesteśmy w stanie przekazać kwoty takiej o jaką oni wnioskowali tj. 300 000 zł, jednakże jak już wcześniej podkreślił Pan Starosta do zakupu tego samochodu powinny dołożyć się również gminy, które na swoim terenie nie posiadają Ochotniczych Straży i ze swoich budżetów nie wydają środków na taki cel. Nie ma gminy w powiecie, w której PSP nie prowadziło by swoich działań, dlatego też inni władarze też powinni wesprzeć ten cel.

**Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski-** oznajmił, że jeżeli wniosek pana Mirosława Potapowicza uzyska aprobatę pozostałych członków zarządu, wycofa on się ze złożonego wcześniej wniosku, który sam złożył na poprzednich posiedzeniach zarządu, a który miał dotyczyć wsparcia dwóch gmin kwotą po 40 tys. zł na budowę chodników. Jednocześnie dodał, iż rozwiązanie jakie przedstawia Pan Mirosław jest bardzo słuszne ponieważ będzie tak czy inaczej wiązało się ze wsparciem tych gmin, ponieważ Szczawno Zdrój i Jedlina Zdrój nie posiadają ochotniczych Straży Pożarnych i na ich terenie tą działalność prowadzi PSP. Jednocześnie Pan Starosta podkreślił, iż Komendant PSP powinien zwrócić się do władarzy gmin, które nie mają na swoim terenie OSP o udzielenie dofinansowania do zakupu samochodu dla PSP.

**Pan Piotr Pol Członek Zarządu-** oznajmił iż złożone wnioski przez Pana Mirosława są bardzo słuszne, jednakże jeżeli znalazła by się jeszcze instytucja, która wesprze OSP Witków to zasadnym było by dokupienie dodatkowego napędu gąsienicowego.

**Pani Iwona Frankowska Wicestarosta-** oznajmiła, iż zaproponowane wnioski przez Pana Mirosława są bardzo słuszne i zasadne, jednakże niedopuszczalnym jest fakt iż gminy które nie mają OSP nie partycypują w kosztach zakupu samochodu dla PSP, gdzie mimo to ta jednostka prowadzi swoje działania.

**Pan Miarek Masiuk Członek Zarządu-** zapytał czy byłaby taka możliwość aby z kwoty 80 tys. zł przekazać kwotę np. 5 tys. zł na doposażenie samochodu dla OSP Głuszyca, gdzie jutro nastąpi przekazanie samochodu, jednocześnie dodał iż to ta jednostka zawsze prowadzi działania na terenie gminy Jedlina Zdrój

**Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski-** oznajmił, iż doposażeniem jednostek Zarząd zajmie się w późniejszym czasie, jednakże zasadnym jest przeanalizowanie potrzeb wszystkich jednostek, tak aby zarząd mógł doposażyć wszystkie OSP, nie wyróżniając żadnej. Zasadnym jest aby Pan Sebastian dokonał analizy potrzeb i możliwość doposażenie dla OSP.

**Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski-**zawnioskował o wycofanie złożonego wcześniej wniosku w sprawie udzielenia wsparcia dla Gminy Szczawno Zdrój oraz Jedlina Zdrój w kwocie po 40 tys. zł na budowę chodników na terenie tych gmin.

**W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).**

**Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski-** zawnioskował o zobowiązanie Skarbnika do zabezpieczenia z wolnych środków zgodnie z wnioskiem Pana Mirosława kwotą 30 tys. zł w celu dofinansowania zakupu quada dla OSP Witków

**W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).**

**Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski-** zawnioskował o zobowiązanie Skarbnika do zabezpieczenia z wolnych środków zgodnie z wnioskiem Pana Mirosława kwotą 50 tys. zł na dofinansowanie samochodu bojowego dla PSP w Wałbrzychu. Jednocześnie Pan Starosta dodał, iż Komendant PSP powinien rozważyć możliwość wystąpienia do władarzy Gminy Szczawno-Zdrój, Jedlina-Zdrój oraz Wałbrzycha o partycypację w kosztach na zakup przedmiotowego samochodu.

**W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).**

**Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski-** dodał iż należy poinformować wnioskodawców jakie zostały podjęte decyzje na dzisiejszym posiedzeniu oraz że stosowne projekty uchwał zostaną przedłożone Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego tak aby Rada Powiatu Wałbrzyskiego mogła podjąć ostateczną decyzję w kwestii udzielenia wsparcia.

#### **Ad.5.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP** przedstawił Projekt decyzji dotyczący zmiany decyzji nr 15/2016 w sprawie zezwolenia Wałbrzyskiemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3389 D w Strudze, na działkach nr 50/4, 213 i 261/4 Obręb Struga, gmina Stare Bogaczowice zaprojektowanej sieci kanalizacji sanitarnej i kabla energetycznego zasilającego projektowaną przepompownię ścieków „PA”

Uwag nie zgłoszono

**W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu obecnych).**

#### **Ad.6.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP** omówił Projekt decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3376 D – ul.

Górna w Jugowicach, na działce nr 396 Obręb nr 3 Jugowice projektowanego napowietrznego przyłącza elektroenergetycznego niskiego napięcia 0,4 kV do domu jednorodzinnego na działce nr 398/16 Obręb nr 3 Jugowice

Uwag nie zgłoszono

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.7.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP** przedstawił projekt decyzji dotyczący zmiany decyzji nr 6/2018 w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3374 D – ul. Wiejska w Michałkowej, na działce nr 202 Obręb nr 4 Michałkowa gm. Walim projektowanego przyłącza kablowego elektroenergetycznego niskiego napięcia do zasilania działki nr 65/6 w Michałkowej

Uwag nie zgłoszono

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.8.**

**Pani Aneta Błaszkwicz po. Sekretarza** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach konkursu na realizację zadań z zakresu sportu na rok 2019.

W związku z ogłoszeniem przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego konkursu na realizację zadań z zakresu sportu na rok 2019 konieczne jest powołanie komisji konkursowej, która zaopiniuje pod względem merytorycznym złożone oferty.

Wyniki pracy komisji zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, który podejmie decyzję o wsparciu realizacji zadań.

W celu opiniowania ofert w ramach ogłoszonego konkursu na realizację zadań z zakresu sportu na rok 2019, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego powołał komisję konkursową w następującym składzie:

- Krzysztof Kwiatkowski	– przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, przewodniczący komisji;
- Iwona Frankowska	– przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego,
- Sylwestra Wawrzyniak	– przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
- Aneta Błaszkwicz	– przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
- Paweł Szudziński	– przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 12/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 1 lutego 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.9.**

**Pani Aneta Błaszkwicz po. Sekretarza** przedstawiła wniosek w sprawie przekazania składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego

1. Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju pismem

ZS.DN.07.8.2019 z dnia 24.01.2019 r. zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o możliwość przekazania składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego, tj.:

- szafa z nadstawką – nr III/0219, wartość: 793,00 zł,
- biurko – bez numeru (ilościówka), bez wartości,
- komputer - nr X/0190-G, wartość: 1744,14 zł,
- monitor – nr X/0062-1, wartość: 72,00 zł,

na potrzeby utworzenia stanowiska głównego księgowego w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju.

2. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu pismem PCPR-SK-061-2-2/2019 z dnia 10.01.2019 r. zwróciło się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody na przekazanie wyposażenia:

- biurko – nr I/0406, wartość: 420,90 zł,
- fotel obrotowy – nr V/0688, wartość: 344,04 zł,
- krzesło drewniane – nr V/0689, wartość: 183,00 zł,

które stanowiły niegdyś wyposażenie PCPR,

Ponadto Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie niżej wymienionych składników rzeczowych majątku ruchomego:

1. Konsola PS4, nr XIII/0252, wartość: 1479,00 zł, na rzecz Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dom Dziecka Catharina” w Nowym Siodle,

2. Konsola PS4, nr XIII/0252, wartość: 1479,00 zł, na rzecz Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju.

W nawiązaniu do przedstawionego wniosku **Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski** oznajmił, iż jest przeciwny przekazywaniu *szafy z nadstawką – nr III/0219, wartość: 793,00 zł*, gdyż składanie, rozkładanie szaf może spowodować jej uszkodzenie. Jednocześnie dodał, iż u nas w urzędzie szafa ta jest potrzebna dlatego też placówka powinna w razie potrzeb zakupić do swojej jednostki nową szafę.

**Uwag więcej nie zgłoszono, W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował pozostałe wnioski w sprawie przekazania składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).**

#### **Ad.10.**

**Pani Patrycja Kubat Skarbnik** omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów w finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu.

Zmiana załączników do przedmiotowej uchwały spowodowana jest koniecznością uaktualnienia wykazu i wzorów podpisów osób upoważnionych do dokonywania kontroli merytorycznej oraz wykazu i wzorów podpisów osób upoważnionych do kontroli formalno-rachunkowej i zgodności wydatków z planem finansowym.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 13/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 1 lutego 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.11.**

**Pani Patrycja Kubat Skarbnik** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2019

<b>I. Przeniesienia wydatków bieżących w dziale 710 – Działalność usługowa</b>	<b>1.000,00 zł</b>
• Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów eksploatacyjnych do plotera i kserokopiarki	1.000,00 zł
<b>II. Zmniejszenie wydatków o kwotę :</b>	<b>334,80 zł</b>
w dziale 851 – Ochrona zdrowia	334,80 zł
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju zmniejsza się plan finansowy jednostki z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju na opłacenie składki zdrowotnej za ucznia	
<b>III. Zwiększenie wydatków o kwotę :</b>	<b>334,80 zł</b>
w dziale 851 – Ochrona zdrowia	334,80 zł
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju zwiększa się plan finansowy jednostki w celu opłacenie składki zdrowotnej za ucznia tej szkoły	
<b>IV. Zmiany w wydatkach majątkowych w dziale 600 – Transport i łączność</b>	<b>72.000,00 zł</b>
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się następujących zmian na zadaniach inwestycyjnych:	
<b>zwiększenia :</b>	
– w związku z faktem, iż najkorzystniejsza oferta przekracza środki finansowe zabezpieczone w budżecie Powiatu na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa i modernizacja odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego” dokonuje się zwiększenia planu na w/w zadaniu	72.000,00 zł
<b>zmniejszenia :</b>	
– na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa obiektu mostowego (JNI 01013287) w ciągu drogi powiatowej Nr 3371D w km 1+690 w miejscowości Zagórze Śląskie, gm. Walim”	72.000,00 zł

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 14/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 1 lutego 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.12.**

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** odniósł się do listu jaki został skierowany przez 4 wójtów i burmistrzów do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, jednocześnie dodał iż list ten został szeroko omówiony na wczorajszej sesji. Jednakże Pan Starosta dodał , iż chciałby się odnieść do załączonych do niego materiałów, Starosta uważa, że jako osoba prywatna jest osobą wolną, która ma prawo do wyrażania swojego zdania, jednocześnie stwierdził iż nie wypowiadał się jako Starosta tylko imiennie jako Krzysztofa Kwiatkowski. Komentarz jaki został dołączony do pisma powinien być uzupełniony o artykuł, do którego przedmiotowy komentarz się odnosił. Pan Starosta dodał iż pisząc w cudzysłowie „żołnierzyki Pana Szelemeja” miał na myśli dziennikarzy piszących dla lokalnych mediów związanych z włodarzem miasta Wałbrzycha a nie czterech włodarzy gmin. Pan Krzysztof potwierdził iż



odnosił się w swoim komentarzu do lidera aglomeracji, który stał za komitetem wyborczym będącym obecnie w opozycji, gdyż ta osoba prowadziła rozmowy koalicyjne mające na celu zdobycie pośredniej władzy w powiecie wałbrzyskim. Pierwsza część komentarza nie była pisana w kierunku włodarzy, jednakże jeżeli oni odbierają to inaczej to nie ma wątpliwości iż ma tu do czynienia manipulacja. Pan Starosta podkreślił, iż jest świadomy że Pan Roman Szelemej wygrał wybory w mieście Wałbrzychu i to tam powinien skupić się na problemach mieszkańców a nie próbować wywierać wpływ na działania w powiecie wałbrzyskim.

Pan Starosta nawiązał w swojej wypowiedzi również do postulatów jakie zawarli w swoim liście włodarze, jednakże jak podkreślił Starosta wszystkie te kwestie były omawiane na spotkaniu, na którym ci włodarze się nie pojawili. Jednocześnie dodał, iż w powiecie rządzi cały zarząd a nie tylko starosta, dlatego też wszystkie kwestie związane z powiatem będą omawiane wspólnie, dlatego też nie ma podstaw aby któryś z członków zarządu był odsunięty od takich spotkań. Jeżeli włodarze chcą rozmawiać na temat inwestycji, wspólnych działań to jedyną drogą jest spotkanie z całym zarządem. Zarząd działa w składzie pięcioosobowym i starosta nie będzie podejmował decyzji za innych członków gdyż każdy ma prawo do własnego zdania a on jako Krzysztof Kwiatkowski nie ma wpływu na ich wybory.

Pan Starosta dodał, iż jeżeli włodarze nie widzą możliwości prowadzenia wspólnych rozmów to on również nie będzie zabiegał o takie spotkania, partnerzy powinni szanować się wzajemnie i działać ponad podziałami.

**Pani Iwona Frankowska Wicestarosta-** oznajmiła, iż włodarze zostali zaproszeni na spotkanie na dzień 25 stycznia z Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego, jednocześnie stwierdziła iż zarząd jest świadomy tego dlaczego 4 wójtów i burmistrzów nie uczestniczyło w tym spotkaniu. Nie pojawienie się tych włodarzy na spotkaniu pokazało, że my jako zarząd nie jesteśmy szanowani gdyż takim działaniem oni nas zlekceważyli. Wszyscy ciągle mówią o współpracy, wzajemnym szacunku ale obrażanie się i demonstracyjny brak udziału w spotkaniu nie jest tego wyrazem. Zarząd może ponowić zaproszenie, jednakże nie ma możliwości aby z tego spotkania wykluczyć Starostę Wałbrzyskiego, który pełni funkcję przewodniczącego zarządu. Pani Iwona podkreśliła, iż wie, że w tych komentarzach Pan Kwiatkowski odnosił się do mediów a nie włodarzy, jednocześnie stwierdzając iż zgadza się z jego stanowiskiem. Pani Iwona również podkreśliła, że czuje się urażona, że ci panowie nie przyszli na to spotkanie. Nie chcieli nawet poznać nowych członków zarządu i z góry założyli, że z nami nie ma współpracy, jednakże tak naprawdę ona jako Iwona Frankowska nawet nie wie jak większość tych włodarzy wygląda.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu-** oznajmił, iż na spotkaniu w dniu 25 stycznia wypracowane zostało stanowisko iż takie spotkania będą miały miejsce w temacie prowadzenia dużych wspólnych inwestycji. Zarząd powinien robić swoje gdyż gmina to nie tylko włodarze to przede wszystkim mieszkańcy.

**Pani Iwona Frankowska Wicestarosta-** dodała, iż my się nie obrażamy na ludzi tylko fakt jest taki iż o dużych inwestycjach należy rozmawiać z przedstawicielami danej gminy a nie z poszczególnym mieszkańcem.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** oznajmił, iż w kwestii prowadzenia promocji powiatu Naczelnik Wydziału Promocji i Oświaty będzie prowadził rozmowy z przedstawicielami gmin tak aby od tych działań odsunąć „dużą politykę”, jednakże tak jak powiedziała Pani Wicestarosta o inwestycjach nie możemy rozmawiać z pracownikiem merytorycznym gdyż o takich działaniach decyduje wójt- lider gminy. Pan Starosta podkreślił, jeżeli będziemy organizować takie spotkania zaproszenie zostanie skierowane do wszystkich włodarzy tak jak miało na miejsce za pierwszym razem.

**Pan Piotr Pol Członek Zarządu-** oznajmił, iż nie będzie odnosił się do komentarzy Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego, gdyż każdy ma prawo pisać co uważa. Dodając iż nie widzi możliwości aby każdy członek zarządu imiennie zapraszał włodarzy, gdyż takie działanie jest

dziecinne. Nam zależy jedynie na współpracy i wypracowaniu wspólnych kierunków działania dlatego też wzajemnie powinniśmy się szanować.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** podsumowując wszystkie wypowiedzi oznajmił, iż zarząd na przedmiotowe pismo powinien odpisać iż Zarząd Powiatu podtrzymuje deklaracje współpracy ponad podziałami politycznymi, w przypadku zmiany decyzji tych 4 wóldarzy zarząd zaprasza do współpracy.

**Ad.13.**

**Brak**

**Ad.14**

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący Zarządu:**

Krzysztof Kwiatkowski

**Wicestarosta:**

Iwona Frankowska

**Członkowie Zarządu :**

Mirosław Potapowicz

Piotr Pol

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Monika Winnik